
  

 
Администрация  

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым 

_____________________________________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 августа 2019 года              № 111                     с. Новоандреевка 

 

Об утверждении Плана мероприятий по устранению неэффективных налоговых 

льгот (пониженных ставок по налогам) с учетом результатов проведенной оценки 

эффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), 

предоставляемых муниципальным образованием  Новоандреевское сельское 

поселение  Симферопольского района Республики Крым  

 

Во исполнение подпункта 2.1.1.3. пункта 2. Соглашения между Министерством финансов 

Республики Крым и администрацией Новоандреевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым от 19.11.2019 № 218 «О мерах по социально-экономическому развитию 

и оздоровлению муниципальных финансов муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2019 год»,   

 

Администрация Новоандреевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по устранению неэффективных налоговых льгот 

(пониженных ставок по налогам) с учетом результатов проведенной оценки эффективных 

налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых муниципальным 

образованием Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном 

стенде администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания 

администрации Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: 

Симферопольский р-н., с. Новоандреевка, ул. Победы 36), а также разместить его на официальном 

сайте Новоандреевского сельского поселения (новоандреевка.рф). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 

обнародования. 

 

Председатель  

Новоандреевского сельского совета 

Глава  администрации  

Новоандреевского сельского поселения                                              В.Ю. Вайсбейн 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Новоандреевского сельского поселения 

Симферопольского района  

Республики Крым от 30.08.2019   №111           

 

 

План мероприятий 

по устранению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по 

налогам) с учетом результатов проведенной оценки эффективных 

налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), предоставляемых 

муниципальным образованием Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственный исполнитель 

1. Обеспечение проведения оценки эффективности 

предоставленных (планируемых к предоставлению) 

налоговых льгот по местным налогам и выпадающих 

доходов, в результате применения льгот и 

пониженных ставок 

Администрация 

Новоандреевского сельского 

поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

2. Предоставление в Министерство финансов 

Республики Крым результатов оценки 

эффективности налоговых льгот (пониженных 

ставок по налогам), предоставленных 

муниципальным образованием Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым 

Администрация 

Новоандреевского сельского 

поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

3. Организация подготовки предложений по 

оптимизации налоговых льгот (пониженных ставок), 

предоставленных муниципальным образованием 

Новоандреевское сельское поселение 

Симферопольского района Республики Крым 

Администрация 

Новоандреевского сельского 

поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

4. Разработка проектов нормативно-правовых актов 

муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым об устранении неэффективных 

налоговых льгот (пониженных ставок по налогам) 

Администрация 

Новоандреевского сельского 

поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

5. Приведение в соответствие с Налоговым кодексом 

Российской Федерации решения о земельном налоге 

муниципального образования Новоандреевское 

сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым 

Администрация 

Новоандреевского сельского 

поселения 

Симферопольского района 

Республики Крым 

 

 


